Протокол № 22
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнёрство
 «Содружество строителей»

г. Самара 24 мая 2016 г.

Дата проведения: 24 мая 2016 г.
Место проведения: РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23
Время проведения: 10:00
Присутствуют: Члены Совета:

1. Водославский Вячеслав Михайлович
2. Зиборов Андрей Борисович
3. Коровкин Григорий Львович
4. Кормаков Николай Николаевич
5. Никулин Владимир Викторович
6. Решетов Николай Павлович
7. Серенков Валерий Юрьевич

 Приглашённые: Генеральный директор СРО НП «Содружество строителей»
                        Зимина Вероника Григорьевна
Начальник методического отдела СРО НП «Содружество строителей»
                       Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл член Совета Зиборов Андрей Борисович.
Из 10 членов Совета – присутствуют 7. Кворум имеется.

Зиборов А.Б. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на
заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил
утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:
Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП
«Содружество строителей».

2. Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП
«Содружество строителей».

3. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. Внесение изменений в реестр Партнёрства в связи со сменой руководителя
организации.

5. Об утверждении плана проверок деятельности членов Партнёрства на второе
полугодие 2016г.

Зиборов А.Б. предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня
заседания Совета.

Вопрос № 1
повестки дня:

Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП
«Содружество строителей».

Слушали: Зимину В.Г., которая доложила о приёме и рассмотрении исполнительным
органом СРО НП «Содружество строителей» 1 заявления о вступлении в
члены СРО НП «Содружество строителей» от следующего юридического
лица, представившего необходимый пакет документов и  оплатившего
взнос в компенсационный фонд Партнёрства и вступительный взнос:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройсервис-ЭС»
(ИНН 6317112970)

Формулировка
решения по

вопросу № 1
повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Принять в члены СРО Некоммерческое партнёрство «Содружество
строителей» с выдачей Свидетельства о членстве следующее юридическое
лицо:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройсервис-ЭС»
(ИНН 6317112970)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2
повестки дня:

Слушали:

Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП
«Содружество строителей».

Зимину В.Г., которая сообщила о поступившем заявлении о выдаче
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства от 1 организации, а
также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом
представленных документов о соответствии этого лица требованиям к
выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройсервис-ЭС»
(ИНН 6317112970)

Формулировка
решения по

вопросу № 2
повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства следующему
юридическому лицу:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройсервис-ЭС»
(ИНН 6317112970)
Итоги голосования:«За»–7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 3
повестки дня:

Слушали:

Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении
изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства от 2 членов
СРО НП «Содружество строителей», а также доложила о результатах
рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о

соответствии этих организаций требованиям к выдаче Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства:
1. Общество с ограниченной ответственностью «БАКС-Сервис»
  (ИНН 6367005325)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Самара-Спецмонтаж»
  (ИНН 6376063228)

Формулировка
решения по

вопросу № 3
повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Выдать взамен ранее выданного Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно
заявлений следующим организациям:
1. Общество с ограниченной ответственностью «БАКС-Сервис»
  (ИНН 6367005325)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Самара-Спецмонтаж»
  (ИНН 6376063228)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 4
повестки дня:

Внесение изменений в реестр Партнёрства в связи со сменой руководителя
организации.

Слушали: Зимину В.Г., которая доложила о предоставлении документов от 1 члена
Партнёрства, подтверждающих смену руководителя организации:
1. Открытое акционерное общество «Корпорация развития Самарской
области» (ИНН 6315319761)

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Формулировка

решения по
вопросу № 4

повестки:

1. Внести в Реестр СРО НП «Содружество строителей» изменение о смене
руководителя открытого акционерного общества «Корпорация развития
Самарской области» (ИНН 6315319761) и направить соответствующее
уведомление в Ассоциацию «Общероссийская негосударственная
некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение
работодателей «Национальное объединение саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство»

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 5
повестки дня:

Об утверждении плана проверок деятельности членов Партнёрства на
второе полугодие 2016г.

Слушали: Генерального директора Зимину В.Г., которая доложила, что в соответствии
с уставной деятельностью, Положением о Контрольной комиссии и
Правилами контроля в области саморегулирования Партнёрства
необходимо утвердить  план проверок  деятельности членов Партнёрства на
второе полугодие 2016г, представленный исполнительным органом.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Формулировка

решения по
вопросу № 5

повестки:

Утвердить план проверок деятельности членов Партнёрства на второе
полугодие 2016г.

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня исчерпана.
Председатель заседания Зиборов А. Б. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:   ____________________________       /Зиборов А.Б./

Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./

	Об утверждении плана проверок деятельности членов Партнёрства на второе полугодие 2016г.
	Об утверждении плана проверок деятельности членов Партнёрства на второе полугодие 2016г.
	Генерального директора Зимину В.Г., которая доложила, что в соответствии с уставной деятельностью, Положением о Контрольной комиссии и Правилами контроля в области саморегулирования Партнёрства необходимо утвердить  план проверок  деятельности членов Партнёрства на второе полугодие 2016г, представленный исполнительным органом.
	Генерального директора Зимину В.Г., которая доложила, что в соответствии с уставной деятельностью, Положением о Контрольной комиссии и Правилами контроля в области саморегулирования Партнёрства необходимо утвердить  план проверок  деятельности членов Партнёрства на второе полугодие 2016г, представленный исполнительным органом.
	Утвердить план проверок деятельности членов Партнёрства на второе полугодие 2016г.
	Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
	Утвердить план проверок деятельности членов Партнёрства на второе полугодие 2016г. Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

	Председатель заседания:   ____________________________       /Зиборов А.Б./
	Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./